
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.06.2023, 9/124027 

1 

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
23 мая 2023 г. № 478 

Об изменении границ сельских населенных пунктов 
Гродненского района 

На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 
1998 г. № 154-З «Об административно-территориальном устройстве Республики 
Беларусь», подпункта 1.10 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 
2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» 
Гродненский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Изменить границы сельских населенных пунктов Гродненского района: 
1.1. агрогородка Вертелишки Вертелишковского сельсовета, включив в его черту 

земельные участки общей площадью 1,6288 гектара (далее – га) земель под застройкой 
и неиспользуемых земель; 

1.2. агрогородка Путришки Путришковского сельсовета, исключив из его черты 
земельные участки общей площадью 3,3082 га неиспользуемых земель; 

1.3. деревни Барбаричи Гожского сельсовета, включив в ее черту земельные участки 
общей площадью 1,5786 га земель под древесно-кустарниковой растительностью 
и неиспользуемых земель; 

1.4. деревни Большая Каплица Путришковского сельсовета, исключив из ее черты 
земельные участки общей площадью 0,0812 га пахотных и иных земель; 

1.5. деревни Борки Вертелишковского сельсовета, включив в ее черту земельные 
участки общей площадью 0,2647 га земель под древесно-кустарниковой растительностью 
и неиспользуемых земель; 

1.6. деревни Гриневка Вертелишковского сельсовета, включив в ее черту земельные 
участки общей площадью 0,3784 га земель под застройкой и пахотных земель; 

1.7. деревни Дуброва Путришковского сельсовета, включив в ее черту земельные 
участки общей площадью 0,2425 га земель под застройкой; 

1.8. деревни Житомля Вертелишковского сельсовета, исключив из ее черты 
земельные участки общей площадью 0,7933 га неиспользуемых и пахотных земель; 

1.9. деревни Заболоть Путришковского сельсовета, включив в ее черту земельные 
участки общей площадью 0,0924 га иных земель и земель под застройкой; 

1.10. деревни Заполье Вертелишковского сельсовета, включив в ее черту земельные 
участки общей площадью 0,1932 га пахотных земель и земель под застройкой; 

1.11. деревни Зарица Путришковского сельсовета, включив в ее черту земельные 
участки общей площадью 1,1650 га иных земель и земель под застройкой; 

1.12. деревни Каменистая Гожского сельсовета, включив в ее черту земельные 
участки общей площадью 0,1538 га неиспользуемых земель; 

1.13. деревни Каменная Русота Путришковского сельсовета, включив в ее черту 
земельные участки общей площадью 0,5364 га земель под застройкой; 

1.14. деревни Коневичи Озерского сельсовета, исключив из ее черты земельные 
участки общей площадью 2,6805 га пахотных земель и земель под дорогами и иными 
транспортными коммуникациями; 

1.15. деревни Куколи Путришковского сельсовета, включив в ее черту земельные 
участки общей площадью 0,7788 га земель под застройкой; 

1.16. деревни Малая Каплица Путришковского сельсовета, включив в ее черту 
земельные участки общей площадью 1,6984 га земель под застройкой; 

1.17. деревни Островок-1 Путришковского сельсовета, включив в ее черту 
земельные участки общей площадью 0,3394 га земель под застройкой; 

1.18. деревни Первое Мая Путришковского, включив в ее черту земельные участки 
общей площадью 3,3626 га иных земель и земель под застройкой; 

1.19. деревни Пригодичи Путришковского сельсовета, включив в ее черту земельные 
участки общей площадью 10,2242 га иных земель и земель под застройкой; 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.06.2023, 9/124027 

2 

1.20. деревни Пыра Озерского сельсовета, включив в ее черту земельные участки 
общей площадью 0,1336 га земель под застройкой и пахотных земель; 

1.21. деревни Русота Путришковского сельсовета, исключив из ее черты земельные 
участки общей площадью 0,0932 га земель под постоянными культурами; 

1.22. деревни Рыдели Вертелишковского сельсовета, исключив из ее черты 
земельные участки общей площадью 0,1446 га луговых земель; 

1.23. деревни Санковщина Вертелишковского сельсовета, включив в ее черту 
земельные участки общей площадью 18,3316 га пахотных земель; 

1.24. деревни Сколобово Вертелишковского сельсовета, включив в ее черту 
земельные участки общей площадью 10,6233 га земель под застройкой; 

1.25. деревни Табола Вертелишковского сельсовета, исключив из ее черты 
земельные участки общей площадью 0,3549 га пахотных земель; 

1.26. деревни Тополево Вертелишковского сельсовета, включив в ее черту 
земельные участки общей площадью 0,5686 га земель под застройкой и пахотных земель; 

1.27. деревни Цидовичи Гожского сельсовета, включив в ее черту земельные участки 
общей площадью 0,4470 га неиспользуемых земель, земель под застройкой и земель 
под древесно-кустарниковой растительностью; 

1.28. деревни Чещавляны Путришковского сельсовета, исключив из ее черты 
земельные участки общей площадью 0,3431 га неиспользуемых земель; 

1.29. деревни Щечиново Путришковского сельсовета, исключив из ее черты 
земельные участки общей площадью 4,0997 га пахотных земель; 

1.30. деревни Эйсмонты Вертелишковского сельсовета, исключив из ее черты 
земельные участки общей площадью 0,8795 га земель под застройкой и пахотных земель; 

1.31. деревни Яловщина Путришковского сельсовета, включив в ее черту земельные 
участки общей площадью 0,7491 га земель под застройкой; 

1.32. поселка Береговой Вертелишковского сельсовета, включив в его черту 
земельные участки общей площадью 4,7661 га земель под застройкой. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель И.В.Лебецкий
  


